
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-06/24 ML 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de remodelación de las dependencias del Departamento de Inteligencia
Artificial de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Informáticos de la Universidad Politécnica de
Madrid

Obras de remodelación de las dependencias del Departamento de Inteligencia Artificial de la Escuela TécnicaDescripción 
Superior de Ingenieros Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid
Valor estimado del contrato 94.090,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.752,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.266,31 EUR.

Clasificación CPV
45432110 - Trabajos de solado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
ETSI Informáticos
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s A28970614: Por ser la más conveniente para los intereses de la Universidad Politécnica de Madrid

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7

Precio de la oferta más baja 75.866,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.688,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAMON Y CONCHI, S.A.
NIF A28970614
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ILUSTRACIÓN, 3 LOCAL
(28903) GETAFE España
ES30

Contacto

Teléfono 916836892
Correo Electrónico const.racosa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.699,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.866,43 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más conveniente para los intereses de la Universidad Politécnica de Madrid
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O0Wmwnd0GyHGw%2B0K1cT42zOwSPy30kF2MWxRsPmHA0IlHPP8sDlj6RG1PDQ5ssT6lPLPFzT32Eg9XRmVM12wG3NbnQvfTlNqoAYjvTvPZHbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura económica. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.
Apertura de ofertas por medios electrónicos,
https://contratacion.upm.es/licitacion

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:15 horas

(28003) Madrid España
ES30

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio 4

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=our3XyzeD%2B3zA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014292677 |  2024-001038243 | Wed, 02 Oct 2024 11:03:27:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49650485286211531709575362607603384241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=our3XyzeD%2B3zAq95uGTrDQ%3D%3D

